
議案第５７号 

杉並区上井草運動場人工芝改修その他工事の請負契約の締結について 

上記の議案を提出する。 

平成３０年９月１０日 

             提出者 杉並区長   田  中    良 

 

杉並区上井草運動場人工芝改修その他工事の請負契約の締結について 

杉並区上井草運動場人工芝改修その他工事施行のため、下記のとおり請負契約を

締結する。 

記 

１ 契 約 の 目 的  杉並区上井草運動場人工芝改修その他工事 

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札 

３ 契 約 の 金 額  金３４５，６００，０００円也 

４ 契約の相手方  板橋区南常盤台一丁目３５番１号 

スポーツ・奥山 建設共同企業体 

構成員（代表者） 

板橋区南常盤台一丁目３５番１号 

スポーツ施設 株式会社 

代表取締役  太 田  豊 

構成員 

東京都武蔵野市境二丁目８番４号 

奥山スポーツ土木 株式会社 

代表取締役  奥 山 勝 大 

 

（提案理由） 

杉並区上井草運動場人工芝改修その他のため、改修工事を施行する必要がある。 



上井草運動場

１７

９

１２

３５

３４

３６

２９
２９

２７

２８

２１

１２

１５

１４

１６

９ １０

８

１３ ５

３ ４５ ２３

６

８ ６

３１

３０

２９
２０

２１

２２ ２３ ２４

２
１ ２４

２７ ２８
１８

１９ １４

２４

２１

２０

１１

３４

２０
７

４

１０

２８

８

６７

５
３

２

３０
２７

１６

６
１３

１１ １０ ９

３３
１８

１７
９

１２１１

６

７
８

１７

２１

２０

１３

４

５ ４ ３

上井草駅

１１
１３

１４

１５

１６

１１１０
３

９

１０

１６

６
７

８

１７

１８

１９

５

４

３２ ４５

３
２

４４
１

４３

４０
４１ ４２

３０
３１

３２

３９

３４

３３
３０

３５ ３６ ３７
３８

３１
３３

３７

２６

３８

２５

２５

２６

２７

２３
２１

２４

２２２０

１９

１８
１６

１７

７

１１

９
上井草四丁目

１２

１０

５

３
４

１１

１０
９

７

２４

１４

２３

２２

２０

井草中学校
１９

１８

２８

上井草二丁目
１９

２７２６

２４ ２３
２５ ２２

四宮小学校

１４
１３

２０

１１

１

２

１

８

６
７４

三谷小学校

１６

１５

１７

２１

１２ １３

９

今川二丁目

１２

１３

１５

６

１４

１３

１２１１

８

２３ ２６

２５

１９ １８
１７ １６

１５
１７

１６

８

１
２

３４５６
７

１２３４５

１５

１６
１７１８

１９

２１

２２

２３

２６
２７ ２８

２５
２２

２

１

１３

５
４

桃井第四小学校
３

２

１

３３

３２

３９

２９
３１

３６

３５

３２

１６

１７

善福寺二丁目

１８
１５

１９

２０

１１

１３ １４
９ 井荻小学校

１１１０

１２

１５

５

４
３

２

１

３０

２９ ２６ ２５
２２

２１

６
桃井第一小学校

５

１４

２１

１５
１６

桃井二丁目

１８

１９

２０ ２３

２２

桃井原っぱ広場

桃井三丁目桃井四丁目

１

５

７

８

１７ １６
１５ １４

１３ １４１２
１１１０

９

９
１０

２５

２６

２４
２３

２２

１９

青梅街道

１４
善福寺一丁目

１２

善福寺三丁目

上荻四丁目

西荻北五丁目
２６

１５

１８

１７

Ｓ = 1/10,000

８
１２

１９

案　内　図

杉並区上井草運動場人工芝改修その他工事

千川通り
井草四丁目

井草五丁目

上井草三丁目

早稲田通り

今川四丁目

今川三丁目

井荻中学校

１０

所在地　杉並区上井草三丁目３４番１号

西荻地域区民センタ－
勤労福祉会館

３ ２

Ｎ

資料１



資料２

1. 工 事 件 名 杉並区上井草運動場人工芝改修その他工事

2. 工 事 場 所 杉並区上井草三丁目34番1号

3. 工 期 契約締結の翌日から平成31年3月15日まで

4. 設 計 杉並区政策経営部営繕課

5. 工 事 概 要 １．グラウンド人工芝張替工事

　　　　　新設人工芝敷き込み　23,850㎡

２．屋上ゲートボール・フットサルコート人工芝張替工事

　　　　　新設人工芝敷き込み　1,260㎡

３．屋外更衣室前広場人工芝張替工事

　　　　　新設人工芝敷き込み　709㎡

４．ジョキング走路等改修工事

５．グラウンド内給水埋設管移設に伴う電気及び機械設備工事

7. 支 出 科 目 平成30年度 一般会計

生活経済費　スポーツ振興費　

スポーツ施設費　工事請負費

杉並区上井草運動場人工芝改修その他工事

　工事概要



野球場Ａ面 野球場Ｂ面

サッカーコート

野球場Ｄ面 野球場Ｃ面

屋
外
更
衣
室 広場

屋内プール
弓道場

体育館棟

　
フ
ッ
ト
サ
ル
コー

ト

駐輪場横出入口

ダッグアウトダッグアウト

ダッグアウト ダッグアウト

9.07

9
.0

8

9
.
03

9.82

9
.9

8

9
.8

4

9.08

ダ
ッ
グ
ア
ウ
ト

ダ
ッ
グ
ア
ウ
ト

ダ
ッ
グ
ア
ウ
ト

ダ
ッ
グ
ア
ウ
ト

▼
▼▼

▼

▼

9.80

ジ
ョ
ギ
ン
グ
走
路

ジ
ョ
ギ
ン
グ
走
路

ジョギング走路

ジョギング走路

道路

道路
道路

道路

倉庫 倉庫

倉
庫テニスコート

車両用スロープ

車両用スロープ

ゲー

ト
ボー

ル

駐輪場出入口

地下駐車場出入口

正面入口 正面階段

Ｎ

凡例

注２　

注３　寸法の単位は、ｍとする。

注１　▲は、主要出入口を示す。

は、階段の上がり方向を示す。

配置図　S=1/1000

資料３
杉並区上井草運動場人工芝改修その他工事　改修前配置図

印は人工芝張替部分を示す。



４．ジョギング走路等改修工事

３．屋外更衣室前広場人工芝張替工事

１．グラウンド人工芝張替工事

２．屋上ゲートボール・フットサルコート
　　　　　　　　　　　　　人工芝張替工事
　　　　　　　　　　　　　　１，２６０㎡

　　　　　　　　　　　　　２３，８５０㎡

　　　　　　　　　　　　　　　　７０９㎡

　
フ
ッ
ト
サ
ル
コー

ト

弓道場
屋内プール

野球場Ｂ面野球場Ａ面

サッカーコート

野球場Ｃ面野球場Ｄ面

広場

屋
外
更
衣
室

体育館棟

駐輪場横出入口

ダッグアウトダッグアウト

ダッグアウト ダッグアウト

9.07

9
.0

8

9.82

9
.9

8

9
.8

4

9.08

ダ
ッ
グ
ア
ウ
ト

ダ
ッ
グ
ア
ウ
ト

ダ
ッ
グ
ア
ウ
ト

ダ
ッ
グ
ア
ウ
ト

▼
▼▼

▼

▼

9
.
03

9.80

道路

倉庫 倉庫

ジョギング走路

ジ
ョ
ギ
ン
グ
走
路

道路
倉
庫

ジョギング走路

ジ
ョ
ギ
ン
グ
走
路

道路

テニスコート

道路

ゲー

ト
ボー

ル

車両用スロープ

車両用スロープ

地下駐車場出入口

駐輪場出入口正面入口 正面階段

Ｎ

凡例

注２　

注３　寸法の単位は、ｍとする。

注１　▲は、主要出入口を示す。

は、階段の上がり方向を示す。

配置図　S=1/1000

資料４
杉並区上井草運動場人工芝改修その他工事　改修後配置図


